
Quilmes, 15 de febrero de 2005 

 

 

  VISTO el Artículo 79º - Inc. J, del Estatuto Universitario que establece 

que a los Consejeros Departamentales les corresponde “elevar al Consejo Superior 

la nómina de contrataciones para cubrir necesidades docentes eventuales” y, 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que debe responderse a las necesidades transitorias y coyunturales 

que estas actividades demandan. 

  Que la Resolución (C.S.) Nº 014/96, prevé los procedimientos mediante 

los cuales se efectuarán dichas contrataciones. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos de este Departamento ha 

emitido despacho con criterio favorable. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la nómina de contrataciones 

destinadas a cubrir las necesidades de la Planta Docente Temporaria 

correspondientes al 1º cuatrimestre de 2005 en este Departamento, que se detalla 

en el anexo que forma parte de esta Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  008/05 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales.�

 

 

 



�

�

�

�

�

�

Departamento de Ciencias Sociales    
    

Docentes a Contratar:  1°  Cuatrimestre de 2005.-    
    
    

Apellido y Nombre Documento Categoría Carrera 

Albarellos, Aldo Francisco DNI 8.400.483 Asociado Administración Hotelera 

Bacigalupo, María Julia DNI 16.844.058 Adjunto Administración Hotelera 

Ellis, Pedro DNI 17.443.931 Adjunto Administración Hotelera 

Kohen, Pablo Alejandro DNI 17.456.846 Adjunto Administración Hotelera 

Naredo, Héctor R.  DNI 12.780.107 Adjunto Administración Hotelera 

Pepe, Jorge LE 7.621.441 Adjunto Administración Hotelera 

Pogorelsky, Leonardo DNI 12.514.306 Adjunto Administración Hotelera 

Silva, Rodrigo Gabriel DNI 24.036.177 Instructor Administración Hotelera 

Astarita,Rolando Héctor J. CI 6.647.810 Adjunto Comercio Internacional 

De los Santos, Daniel DNI 11.816.945 Asociado Comercio Internacional 

Di Tomaso, Raul Cayetano DNI 16.496.297 Adjunto Comercio Internacional 

Eiros, Manuel   LE 4.357.910 Asociado Comercio Internacional 

Gutti, Patricia Noemí DNI 24.979.513 Instructor Comercio Internacional 

Peirano, Fernando Ernesto DNI 24.043.003 Adjunto Comercio Internacional 

Quiliconi, Cintia DNI 23.313.710 Adjunto Comercio Internacional 

Torre, Gustavo Sebastián DNI 21.968.942 Instructor Comercio Internacional 

Tubio, Eleonora DNI 26.363.115 Instructor Comercio Internacional 

Tussie, Diana DNI 5.765.400 Titular Comercio Internacional 

Zanabria, Miguel Angel DNI 16.047.865 Adjunto Comercio Internacional 



Bosetti, Oscar E. DNI 11.735.290 Titular Comunicación Social 

Caletti, Sergio DNI 7.599.584 Titular Comunicación Social 

Catino, Magalí DNI 20.184.155 Asociado Comunicación Social 

Del Coto, María Rosa DNI 6.389.792 Titular Comunicación Social 

Díaz Larrañaga, Nancy  DNI 22.158.421 Titular Comunicación Social 

Martín, María Victoria DNI 22.863.470 Asociado Comunicación Social 

Niebieskikwiat,Nnatasha DNI 18.686.206 Adjunto Comunicación Social 

Nicolossi, Alejandra Pía DNI 25.028.332  Comunicación Social 

López, Guillermo Enrique DNI 16.412.975 Adjunto Comunicación Social 

Suárez, Omar Antonio DNI 16.602.464  Comunicación Social 

Colautti Berra, Gabriel DNI 20.349.586 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Corazza, Luis Ernesto DNI 11.024.406 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Corrado, María Angélica DNI 4.403.495 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Gerszerzón, Andrés DNI 13071354 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Gómez, Pablo DNI 21.920.989 Instructor Composición con Medios Electroacústicos 

Kurta, Rodolfo Walter DNI 12.767.298, Instructor Composición con Medios Electroacústicos 

Lacabanne, Raúl Federico DNI 23.342.256 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Liut, Martin DNI 20.493.481 Asociado Composición con Medios Electroacústicos 

Mirábile, Gustavo Leopoldo DNI 17.192.543 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Montalto, Eugenia DNI 20.796.032 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Palotta, Edgardo DNI 12.824.290 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Romero Mascaró, Diego DNI 24.249.269 Instructor Composición con Medios Electroacústicos 

Sztaynberg, Mario DNI 12.533.097 Adjunto Composición con Medios Electroacústicos 

Von Reichenbach, Fernando LE 4.079.850 Titular Composición con Medios Electroacústicos 

Antinori, Mario Héctor DNI 10.359.148 Adjunto Terapia Ocupacional 



Arqueros, Adriana DNI 12.200.256 Instructor Terapia Ocupacional 

Bertolotto, Maricel Edith DNI 20.408.380 Instructor Terapia Ocupacional 

Cacciavillani, María Fabiana DNI 17.137.507 Instructor Terapia Ocupacional 

Fernández, Graciela DNI 10.408.639 Adjunto Terapia Ocupacional 

Fernández, María Esther DNI 22.498.387 Instructor Terapia Ocupacional 

Ganso, Héctor DNI 12.581.879 Asociado Terapia Ocupacional 

Gutierrez, María Soledad DNI 25.406.863 Instructor Terapia Ocupacional 

Kuchta, Amalia DNI 20.170.526 Instructor Terapia Ocupacional 

Leegstra, Rut Cristina DNI 19.990.013 Adjunto Terapia Ocupacional 

lópez, Araceli DNI 12.544.607 Adjunto Terapia Ocupacional 

Pereyra, Guillermo DNI 25.664.398 Instructor Terapia Ocupacional 

Pereyra, Sergio DNI 16.329.008 Instructor Terapia Ocupacional 

Poropat, Alejandra Claudia DNI 16.602.485 Instructor Terapia Ocupacional 

Sar, Miriam DNI 20.406.071 Instructor Terapia Ocupacional 

Acheti, Gabriel Arturo DNI 14.825.189 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Alasino, Carlos María DNI 10.541.527 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Alvarez, Carlos Alberto D.N.I. 7.651.508 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Bianco, Carlos Alberto DNI 25285052 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Borakievich,Sandra DNI 17.644.251 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Bruera, Matías Luciano DNI 18.565.088 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Bustos, Pablo DNI 8.166.619 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Callieri, Claudio Ariel DNI 14.967.778 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Carman,  Christián Carlos DNI 23.453.823 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Chilcowski, Oscar Daniel DNI 4.394.477 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Doberti, Juan Ignacio DNI 20.536.786 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 



Farías, Cristina Beatríz DNI 13.049.708 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Firpo, Jorge DNI 4.892.822 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Fernández Irusta, Pablo DNI 23.249.772 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Graciano, Osvaldo Fabián DNI 18.147.638 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Jusid, Ana LC  5.078.569 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Larroca, Héctor LE  4.379.520 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Lázzaro, Silvia B. DNI  06131008 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Levín, Pablo Enrique DNI 4.849.320 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Leva, Germán DNI 24.421.476 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Manzo, Silvia Alejandra DNI  21.461.541 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Mazzei, Hector Santiago DNI 16.197.404 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Muñoz, Gustavo DNI 18.759.792 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Ospital, María Silvia DNI 05.732.157 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Pérez, Diana Inés DNI 16.937.414 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Pochat, Enrique LE 7.939.047 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Pralong, Héctor DNI 14.769.020 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Ratto, Silvia DNI 14.976.248 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Rassiga, Fernando Gabriel DNI  20.642.416 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Rubalcaba, Mónica DNI  17.610.449 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Rubilar, Hernán DNI 26.067.776 Instructor Diplomatura en Ciencias Sociales 

Scarímbolo, María Graciela LC 6.542.989 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Schwarzböck, Silvia DNI 17.588.679 Asociado Diplomatura en Ciencias Sociales 

Troyanovich, Fabián Osvaldo DNI 14.809.030 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 

Tsakoumagkos, Pedro Damián DNI 8.014.295 Titular Diplomatura en Ciencias Sociales 

Yomal, Ricardo David DNI 10.202.551 Adjunto Diplomatura en Ciencias Sociales 



Bonifati, Pablo DNI 18.039.429 Adjunto Adm. Hot. / Diplomatura en Cs. Soc. 

Fasiolo, Carlos Alberto LE 4.643.230 Asociado Adm. Hot. / Diplomatura en Cs. Soc. 

González, Néstor Daniel DNI 23.687.327 Instructor Com. Social / Dipl. Cs. Soc. 

Lacanau, Gloria Cecilia DNI 13.909.312 Adjunto Adm. Hot. / Diplomatura en Cs. Soc. 

Sebastián, José Luis DNI 20.666.423 Adjunto Adm. Hot. / Diplomatura en Cs. Soc. 

Zunino, Gustavo Rafael DNI 13.066.445 Adjunto Adm. Hot. / Com. Int.  

�


